Atque hi erant numi, agro Eszekenensi reperti, quos dissertationi praesenti subiungere non inane futurum censui. Faciunt enim ad urbis nostrae amplitudinem ac vetustatem stabiliendam, cum et plurimi (intra biennium hoc tercentis amplius collegimus nos, il vero, qui operi praeerant, impleuere faccos) et antiquissimi etiam solo eius comperiantur. Deinde, cum nemo adhuc e filiis patriae singularem numerorum, a)

a) RR. quidem Kerefelich Not. Praelim. Paxton. Append.

* Pag. 491 dedit seriem quamdam numerorum, in Septi-

auf lapidum, a) in Pannonia reperitorum, dederit syllogen, putabam me iis, qui antiquitates patriae his e monumentis eruere volent, operam non leuem praestitum. Nam, quid numi ac lapides antiqui, praeter aliam erationem, Historiae veteri, Geographiae, et Chronologiae conferant, in primis, si locum etiam, quo haec sint erata, noueris, perspectum habent ii, qui in re Numaria et Epigraphica non sunt peregrini. Hanc itaque Muræ numerorum syllogen, vna cum reliqua dissertatione, quam ego amore in pariam actus contexui, credo eos, quibus Pannoniae antiquitas cor-di est, aequi bonique facturos.

torjero reperitorum, sed ita mancam, ut aegre nummum videoas, cuius octypon integrum sit. Laudandus tamen viri conatus, ut qui hoc suo exemplo alios ad simile quid feliciter tentandum permonere voluntur.

a) Cl. Schönwitzer Comment. P. II Append. Inscriptio-nes lapidum, singulari doctrina illustratas, orbi eruditio communicauit, in quo patrise filii palmarum praeripuit omnibus (cuius si vel vmbra adseratur, inter felices me reputanero) sed eas dumtaxat, ut ipse facere, et suscepimus exigebat materies, in medium protulit, quac ad riparia loca illustrandum sacluras videobantur. Cl. Scuerini Pann. Italiar. p. 28 n. a. dicebat: „ Edet quoque „ fors non nemo Analemma Lapidum Pannonicar. „ Quae Ansiedla quidem vlique hodie desideramus; spem tamen habemus, ea tandem editum iri.

SOLI DEO GLORIA.

APPENDIX

ad Caput V.

Ex eo tempore, quo typis mandatum est ope-
rari sculum, quaedam monumenta, ad inscriptions
et nummos spectantia, sunt in ruderibus Colouiae re-
perta, quae ceteris addere libuit.

PIGRAPHAE

I

IMP. CAESAR. DI
IANI PARTHICI. FIL. DIV.
NEPOS. TRAIANVS H
AVG. PONTIFEX. MA
TRIBVNICIA. POTES
XVII. COS. III.
LEG. I

Est in marmore albo, duos lato, tres longo pa-des, in frusta quidem comminuto, sed ut ea componi potuerint, literis adeo fabre sculptis, ut nihil artis desiderare videantur. Erutus lapis Martio men-se an. 1783, ad ripam Draui, circiter medium vr-bis, in quodam exustae domus promtuario (cum tri-tici, atrum iam colorem induti, non exigua mensu-ra) seruatur apud Josephinae custodem. Epigraphe ita sibi reddendam arbitratus: